РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» июня 2022 года                                   № 117                                            с. Ульдючины

Об отмене правового акта администрации Ульдючинского сельского
 муниципального образования Республики Калмыкия

Во исполнение протеста Северо-Каспийской межрайонной природоохранной прокуратуры об устранении нарушений  федерального законодательства от 20 мая 2022 года № 02-06-2022, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

                                                        постановляет:
1. Признать протест Северо-Каспийской межрайонной природоохранной прокуратуры об устранении нарушений  федерального законодательства от 20 мая 2022 года № 02-06-2022 обоснованным.
2. Постановление администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 19 апреля 2021 года № 20 «Об утверждении Порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности и Порядка утилизации сухой растительности и послеуборочных остатков на территории Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия» - отменить
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, предусмотренном Уставом Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи),
Глава администрации
Ульдючинского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                        ______________   Б.И. Санзыров